
※事務所長の挨拶は４月号に掲載しております。

🌸 🌸

<加藤副所長>
当事務所の広報リーダーで、設楽ダムだよりの編集長を務めています。用地関係の総括および
職員の健康管理や事務所のコンプライアンス推進も担当しております。
設楽ダムだよりにはダムだけでなく、設楽町のことについても記事にしていきたいと思っ
ておりますので、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

第176号

2025.5

組織紹介

<誓山副所長>
付替道路のマネジメントや建設業界等への対応、若手職員の育成(現場力)を担当しております。
設楽ダムの建設が円滑に進められるよう、努めてまいりますので、今後もダム関連工事にご理解
とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

<平野副所長>
ダム本体工事のマネジメントや広報活動を担当しております。
設楽ダム建設事業関係者の皆様と連携して、ダム関連工事を進めていくとともに、設楽町の地域
振興にも努めてまいりますので、今後も引き続きご理解とご支援を賜りますようよろしくお願い申し
上げます。

<桑原事業対策官>
事務所の窓口を務めております。ダム事業に関して誰に話をすればいいのかわからないような、
困ったこと、楽しいこと、要望など何でも話をしていただければと思います。

ダム事業を通じて、地元の皆様のお役に立てればと考えています。今後とも、ご理解とご協力を賜
りますようお願い申し上げます。

事務所職員の働く環境の整備や庁舎の管理、契約、経理などの仕事を行っています。
この４月の人事異動で３名(初の設楽ダム勤務は２名)が赴任してまいりました。地域の皆様のご理
解、ご協力をいただきながらダム事業を推進してまいるとともに、この地域の様々な魅力を見て、味
わい、体験できることを楽しみにしております。どうぞよろしくお願いします。

ダム建設に必要な土地の取得やそれに伴う建物等の移転補償だけでなく、水道管や通信線・電
線などの施設の移転補償も行っております。
４月で建設専門官、専門官、係員２名の４人の職員が入れ替わりました。

新しい体制となりましたが引き続き、地域の皆様との信頼関係を大切にして、業務に取り組んでま
いりたいと思います。どうぞよろしくお願いします。



ダム本体、付替道路、地すべり対策、維持工事等の工事監督を行っています。

昨年度までは２名体制でしたが、４月より新たに建設専門官、工事第二係長を加えた４名体制に
パワーアップしました。

工事の騒音対策、濁水対策など、皆様にご迷惑をおかけしないよう工事現場の監理を行っていき
ますのでよろしくお願いします。

ダム建設に係わる事業計画や各種調査、広報活動、 地域振興、 環境保全活動を行っています。

４月で課長、係長２名、係員２名が替わり、新体制のもと和気あいあいとした雰囲気で仕事をしてい
ます。
引き続き、地域に親しまれるダムを目指して一生懸命業務に取り組んでまいります。どうぞよろしく
お願いします。

ダム本体や付替道路、その他関連施設に関する工事を行うために必要な測量や地質調査、構造
設計、工事間の調整などを行っています。

４月より新たに事業対策官を加えた１１名の体制でダム事業に遅れが生じないよう、進めてまいり
ます。
事業には、期間を要しますが、着実に進めてまいりますのでよろしくお願いします。

※職員の写真付きのものは設楽ダム工事事務所にて配布しております


